
「山岳講演会」のご案内

拝啓　初秋の候、皆様には御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、公益社団法人日本山岳会岐阜支部が一般市民を対象に開催しています山

岳講演会に、今年は山岳ガイド（立山ガイド協会所属）の上田幸雄氏をお迎えい

たします。

上田氏は、帯広畜産大学（北海道）を卒業後、就職を機に富山県での生活が始

まり、地元の山を中心に登山活動をされ、その中でも傲岳を核として黒部横断

に魅力を感じ、年末年始を中心に長期登山を実施されてきました。今回は、2

014年12月19日～29日までの厳冬期黒部横断で、扇沢～新越尾根～岩

小屋沢岳北西尾根～十字峡横断～黒部別山北尾根～八ッ峰～叙岳～早月尾根～

馬場島に至る風雪とラッセル等の奮闘のお話をしていただけます。

皆様お誘い合わせの上多数ご来場下さいますようご案内申し上げます。

敬具

平成28年9月吉日

公益社団法人日本山岳会岐阜支部

支部長　　高　木　基　揚

記

主　催　　　公益社団法人日本山岳会　岐阜支支部

日　時　　　平成28年11月11日（金）午後6時30分～午後8時

場　所　　　長良川スポーツプラザ　　　2階大会議室

（メモリアルセンター北500m）

ゆき　お
上　田　幸　雄　氏

「黒部横断2014　　十字峡を超えて八ツ峰へ」

一般市民（入場無料）


